
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
N.        - 2009 Reg. 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 465 
 

Data: 11/06/2009 
 
 

 
SETTORE:    SERVIZI DELLA DIREZIONE GENERALE 
 
 
Servizio :        ECONOMATO - PROVVEDITORATO 
 
 
Provveditorato n.   54 
 
 
I.D.  n. 3943265   del  11/06/2009 
 
 
 
 
 
OGGETTO :  IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA BANDIERE. 
 

 

 

 

 

 

 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 

Vista la richiesta inoltrata dal Direttore Generale che rappresenta la necessità di provvedere 
alla fornitura di bandiere Italiana, Europea, Regione Lombardia e Città di Lecco per le esigenze 
espresse dalla Segreteria del Sindaco; 

verificato che per le forniture oggetto di acquisto non esistono convenzioni CONSIP attive ai 
sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488, e successive modificazioni, come risulta 
dall’allegato CONSIP “Convenzioni attive/in attivazione”; 

verificato, altresì, che non sono attivi contratti in materia stipulati dalla Centrale Regionale degli 
acquisti istituita presso la Regione Lombardia;  

visto l'art. 7 - comma1 - del vigente "Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in 
economia di beni, servizi e lavori" che consente di ricorrere ad un solo opertatore economico nel 
caso in cui il servizio sia di importo inferiore a � 15.000,00 I.V.A. esclusa; 

vista l’offerta in data 09/06/2009 della Ditta Ferranti S.r.l. di Lecco, abituale fornitore, per 
l’importo complessivo di �. 1.210,00 oltre I.V.A.  20%; 

visto l'art. 1, commi 9,10,56 e 57, legge 266/2005, concernenti le spese per studi ed incarichi di 
consulenza conferiti a soggetti estranei all'amministrazione, alle spese per relazioni pubbliche, 
convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza; 

visto l'art. 1, comma 173, legge 266/2005, che dispone l'invio degli atti di spesa, relativi ai 
commi sopraccitati, di importo superiore ad euro 5.000,00 alla competente sezione della Corte dei 
Conti, per l'esecizio del controllo successivo sulla gestione; 

vista la deliberazione n. 4/AUT/2006 della Corte dei Conti, che esplicita le linee guida per 
l'attuazione dell'art. 1, comma 173, legge 266/2005, nei confronti delgli Enti Locali; 

dato atto che la spesa  oggetto della presente determinazione non rientra nelle fattispecie sopra 
riportate;  

richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 30 Marzo 2009 di approvazione  
del bilanco di previsione 2009; 

visto l’art. 27 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – “competenze e 
poteri dei direttori di settore”, nonché il successivo articolo 39 – “le determinazioni dirigenziali”, 

     visto l’art. 107 del d. lgs.267/2000 – funzioni e responsabilità della dirigenza; 
 
      vista la disposizione del Direttorre Generale id. n. 3624961 del 06/02/2009, con la quale il 
Direttore del Settore Politiche di finanza e fiscalità locale bilancio e Patrimonio è stato nominato 
Direttore del Servizio Economato Provveditorato; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare, per le motivazione citate in premessa con le modalità previste dal vigente 
Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e forniture, alla Ditta Ferranti S.r.l. 
P.zza Sagrato Basilica, 5 Lecco – Partita I.V.A. 02025880135 la fornitutra di bandire per le 
esigenze espresse dalla Segreteria del Sindaco, alle condizioni del preventivo in data 09/06/2009, 
di seguito riportate: 
 
- Fornitura di bandiere in tessuto poliestere nautico nella misura cm. 150x230 con  
  rinforzi e ganci, come segue: 
  n. 5 bandiere Italiana 



 

 
  

   n. 5 bandiere Europea 
   n. 2 bandiere Regione Lombardia 
          per un totale di n. 12 bandiere al costo di � 60,00 cad.    �    720,00 
   n. 5 bandiere della Città di Lecco 
          al costo di � � 98,00 cad.        �    490,00 
            _________ 
            � 1.210,00 
          I.V.A. 20% �    242,00 
            _________ 
          TOTALE � 1.452,00 
 
2. di impegnare la spesa  di �. 1.452,00 all’intervento 1.01.01.02.00 al capitolo 6 relativo a 
“Segreteria del Sindaco - acquisto beni e prodotti di consumo” del Bilancio 2009 - CODICE SIOPE 
1210; 

 
3. di intendere il contratto concluso tramite obbligazione stesa in calce al preventivo all’uopo 
presentato dalla Ditta Ferranti S.r.l. di Lecco; 

4. di provvedere con ordinanza alla liquidazione ed al pagamento della spesa suddetta nel 
termine di 90 (novanta) giorni dal ricevimento della relativa fattura, previo riscontro della regolarità 
delle forniture effettuate; 

5. di dare atto che la spesa oggetto della presente determinazione non rientra nelle 
convenzioni attualmente attive stipulate dalla CONSIP ai sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 
n. 488 e successive modificazioni, come risulta dall’allegato CONSIP “Convenzioni attive/in 
attivazione”; 

6. di dare atto che non sono attivi contratti in materia  stipulati dalla Centrale Regionale degli 
acquisti istituita presso la Regione Lombardia;  

7. di dare atto che il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione 
Regionale della Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma173, legge 266/2005, in 
quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.  

 

 

 
        IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
                      Michele Brivio 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pratica trattata da: T.  Pettine 


